令和７年１１月

保 護 者 様

社会福祉法人京都市社会福祉協議会

京都市紫竹児童館

館長 兒玉 洋子

令和８年度学童クラブ事業の登録について

 平素は、児童館・学童クラブ事業に御協力と御支援をいただき、ありがとうございます。

 さて、昼間留守家庭児童等を対象とした学童クラブ事業の令和８年度の登録につきまして、令和

８年１月初旬から、受付けを開始する予定です。

 つきましては、紫竹児童館の学童クラブの登録を希望される場合は、別紙「令和８年度 学童ク

ラブ登録希望調査票」に必要事項を記入し、１２月６日（土）までに当館までご提出ください。次

年度の登録児童数の状況を把握し、受入れ準備を行いたいと思いますので、何卒ご協力をお願いい

たします。

また、下記の通り登録希望者を対象に「令和８年度 学童クラブ登録前説明会」を開催しますの

でご出席ください。

※詳細は、京都市のホームページ（１２月中旬ごろ）及び市民新聞（令和８年１月１日号）に掲

載される予定です。

令和８年度 学童クラブ登録前説明会

   日 時：  ① 令和８年１月１０日（土）  午前 10時 30分～午前 11時 30分

② 令和８年１月１０日（土）  午後 6時 30分～午後 7時 30分

※都合の良い時間帯に、ご出席ください。

※現在学童クラブに在籍しているご家庭については、登録に際して不明な点がある

場合にご出席ください。

場 所：  京都市紫竹児童館 遊戯室

内 容：  令和８年度学童クラブ事業の登録について

           ・児童館事業と学童クラブ事業について

・令和８年度学童クラブ登録申請書類の説明

・手続きの方法

・今後の予定

・質疑応答

※ 保育体制はありません。保護者のみの出席にご協力ください。

                              ＮＯ.

令和８年度 学童クラブ登録希望調査票・登録前説明会出席確認票

令和８年度 学童クラブの登録を希望される方は、下記の表に必要事項を記入

のうえ、１２月６日（土）までに紫竹児童館までご提出ください。

※令和８年度の学童クラブ登録申請につきまして、ご質問などございましたら、児童館まで

お尋ねください。

 【問い合わせ】京都市紫竹児童館 TEL（075）495－1193

                ◆住所：京都市北区紫竹下園生町２６

         ≪開館時間：10時～18時 30分/日・祝日は休館≫

ふりがな

児 童 名

保護者名

入学予定小学校名・学年 （          ）小学校 新（  ）年

在籍保育園・幼稚園名

連 絡 先（電話番号等）

特記事項

質問事項など

★登録前説明会の

出席確認について

（〇をしてください）

（  ）① 1月 10日（土）午前 10時 30分～午前 11時 30分

（  ）② 1月 10日（土）午後 6時 30分～午後 7時 30分

（  ）参加しない

※現在学童クラブに在籍しているご家庭については、登録に際して不明な

点がある場合にご出席ください。